במצב האבסורדי שנוצר, לעתים עוברים חוקים ברוב גדול במסגרת החקיקה הרגילה של הכנסת, ולאחר מכן אותם חברי כנסת שתמכו בחוק מצביעים בעד הקפאתו במסגרת חוק ההסדרים.

דוגמאות ליישום השיטה - חוקים שהוקפאו, יישומם נדחה או שונו משמעותית באמצעות חוק ההסדרים:

- חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998, שנועד לאפשר לדיירים ותיקים בדיור הציבורי לרכוש את דירת מגוריהם
- תיקונים לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949, שהרחיבו את החינוך חובה חינוך לילדים מגיל שלוש במקום מגיל חמש (חינוך לגיל הרך) ולחמש עשרה שנות לימוד, במקום שלוש עשרה שנות לימוד (עד גיל 18)
- חוק יום חינוך ארוך ולימודי העשרה, התשנ"ז-1997, שהוסיף שתי שעות לימודים בכל יום
- חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, שקבע כי עובד קבלן שהועסק ברציפות במשך תשעה חודשים על ידי אותו מעסיק בפועל, יהפוך לעובד של המעסיק בפועל
- תיקונים משמעותיים ששחקו את היקף סל שירותי הבריאות שניתן לכלל הציבור על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, נעשו באמצעות חוקי הסדרים. כך גם הקיצוצים בדמי האבטלה ובקצבת הכבטחת הכנסה.

פרק 4 : מניעת חקיקה המקדמת זכויות חברתיות

תיאור השיטה

החקיקה היא אחד הכלים החשובים לעיגון זכויות חברתיות וחובות הממשלה לממשן. שכן החוקים אמורים לשקף את המדיניות הנוהגת או הרצויה, ולתת לה תוקף משפטי והסדרה מנהלית.